

		PASSIVITA'	
		ANNO 2018	
		Importi	Totali
A.	PATRIMONIO NETTO		€905.707,17
	Fondo di dotazione dell'ente		€31.000,00
	Fondo di dotazione dell'ente	€ 31.000,00	
	Patrimonio vincolato		€844.195,47
	Fondi vincolati per decisione degli organi ist.li	€ 58.666,07	
	- <i>Fondi vincolati programmi pazienti atassici</i>	€ 22.636,37	
	- <i>Fondi vincolati programmi di fisioterapia</i>	€ 36.029,70	
	Fondi vincolati destinati da terzi	€ 785.529,40	
	- <i>Fondi vincolati programmi di assistenza diretta disabili</i>	€ 5.000,00	
	- <i>Fondi vincolati programmi di assistenza indiretta disabili</i>	€ 3.529,40	
	- <i>Fondi vincolati Progetti di Ricerca</i>	€ -	
	- <i>Fondi vincolati lascito Dott. Miola</i>	€ 777.000,00	
	Patrimonio libero		€30.511,70
	Riserve	€ 32.020,02	
	Risultato gestionale esercizio in corso	-€ 5.114,66	
	Riserve accantonate negli anni precedenti	€ 3.606,34	
B.	FONDI AMMORTAMENTO		€2.738,85
	F.do Ammortamento Macchine Ufficio	€ 750,93	
	F.do Ammortamento Oneri pluriennali	€ 1.927,54	
	F.do Ammortamento Marchio	€ 60,38	
C.	FONDI RISCHI E ONERI		€0,00
D	DEBITI		€46.050,11
	Debiti verso sezioni AISA	€ 344,53	
	Debiti verso altre associazioni	€ -	
	Fatture da ricevere	€ 800,00	
	Debiti per progetti deliberati liquidati nel 2019/2020	€ 40.000,00	
	Altri debiti	€ 2.064,00	
	Debiti verso fornitori	€ 2.841,58	
G	RATEI E RISCOINTI PASSIVI		€0,00
	Risconti passivi	€ -	
	TOTALE PASSIVO		€954.496,13
			€ 0,00

CONTO ECONOMICO			
			ANNO 2018
ONERI		Importi	Totali
1 ONERI DA ATTIVITA' TIPICHE LEGGE 266/91			
	Assicurazione volontari	€ 564,00	
	Presenza marchio AISA ONLUS a EuroAtaxia	€ 0,00	
	Spese per progetti di ricerca	€ 45.059,64	
	<i>meno</i> utilizzo fondo progetti di ricerca	-€ 38.372,71	
	Spese per congressi e convegni medici	€ 5.150,05	
	<i>meno</i> utilizzo riserva congressi e convegni medici	-€ 550,42	
	Spese per rimborso cure fisioterapiche	€ 34.955,66	
	<i>meno</i> utilizzo fondo progetti di fisioterapia	-€ 9.774,89	
	Quota Associativa FISH	€ 1.200,00	
	Rimborso spese ai volontari	€ 0,00	
	TOTALE ONERI DA ATTIVITA' TIPICHE		€ 38.231,33
2 ONERI DA ATTIVITA' COMMERCIALI MARGINALI			€ 0,00
3 ONERI FINANZIARI E PATRIMONIALI			€ 211,84
	interessi passivi	€ 0,00	
	oneri bancari e postali	€ 211,84	
4 IMPOSTE E TASSE			€ 2.188,05
	Imposte su immobili ricevuti per lascito testamentario	€ 1.568,00	
	Altri oneri fiscali	€ 620,05	
5 ONERI DI SUPPORTO GENERALE			€ 18.604,22
	Spese ARCHIMEDE	€ 10.890,78	
	Consulenza fiscale e contabile ordinaria e straordinaria	€ 2.118,40	
	Compensi a geometra per redazione perizia lascito	€ 960,75	
	Spese legali	€ 2.188,68	
	Spese cellulari	€ 751,68	
	Ammortamenti	€ 744,52	
	Abbonamenti a riviste e giornali	€ 0,00	
	Spese postali e di affrancatura	€ 0,00	
	Spese varie di gestione	€ 438,14	
	Formalità amministrative (aruba)	€ 215,95	
	Sopravvenienze ordinarie deducibili	€ 295,32	
	TOTALE ONERI		€ 59.235,44
			ANNO 2018
PROVENTI		Importi	Totali
PROVENTI DA ATTIVITA' TIPICHE LEGGE 266/91			€ 53.326,08
	Quote associative	€ 1.760,00	
	Donazioni ed erogazioni liberali	€ 17.913,32	
	Proventi per liberalità da sezioni	€ 11.420,00	
	Contributi da sezioni AISA	€ -	
	Contributo 5 per mille	€ 22.232,76	
	Utilizzo fondi da progetti	€ -	
FINANZIARI E PATRIMONIALI			€ 774,32
	Da rapporti bancari	€ -	
	Da altri investimenti finanziari	€ 774,32	
ALTRI PROVENTI			€ 20,38

	Abbuoni e arrotondamenti	€ 20,38	
		TOTALE PROVENTI	€54.120,78
		RISULTATO GESTIONALE	-€5.114,66
			0,00

Presidente Litani Maria Teresa

